
 

I://DEL. DET. E LIQ./2021/DET./Febbraio/ Incarico a Geom. Fanzini a comparire dinanzi a notaio per stipula atti- 

❑ SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

❑ SETTORE I – Servizi alla persona 

❑ SETTORE II – Economico finanziario 

❑ SETTORE III – Politiche del territorio 

❑ SETTORE V – Polizia Municipale 

❑ SINDACO 

❑ ASSESSORE 

❑ R.S.U. 

❑ PREFETTURA 

 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

SETTORE III° 
(POLITICHE DEL TERRITORIO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: INDENNITÀ DI ESPROPRIO E SERVITÙ AI PROPRIETARI DEI TERRENI INTERESSATI  DAI  

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI ACQUEDOTTO DELLA  BASSA  E  MEDIA  VAL  TIDONE  -  2°  

LOTTO - 1° E 3° STRALCIO -DETERMINAZIONE A CONTRATTARE        
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom Fabio Fanzini 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30/05/2019 di attribuzione  al Responsabile del Settore III 

dei compiti e funzioni; 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 12 del 27 gennaio 2021 avente ad oggetto: “Modifica  Piano 

Esecutivo di Gestione 2021-2023 Settore Politiche Territoriali e Servizi Finanziari“; 
 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 175 del 4 ottobre 2001 avente ad oggetto: “ Lavori 

adduzione e distribuzione acquedottistica bassa e media Val Tidone – 2° lotto – 1° stralcio – 

Approvazione progetto esecutivo e modalità di copertura quota spese carico Ente attuatore “; 
 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 141 del 1 settembre 2005 avente ad oggetto: “ Lavori per la 

realizzazione di acquedotto intercomunale adduzione e distribuzione acquedotto della bassa e media 

Val Tidone – 2° lotto – 1° e 2° stralcio – Presa d’atto della situazione finale dei lavori – 

Individuazione delle proprietà interessate e definizione indennità di esproprio e servitù “; 
 

DATO atto che in forza delle predette delibere il Comune di Borgonovo Val Tidone riconosce 

indennità di servitù sui terreni così di seguito censiti: Fg. 35  Mappali 164 – 12 – 110 – 168 – 174 – 

7 terreni agricoli; 
 

RITENUTO pertanto di dover procedere in nome e per conto del Comune di Borgonovo Val 

Tidone alla sottoscrizione dell’atto di servitù servitù a favore del Comune di Borgonovo Val Tidone 

dei sopradescritti beni con la stipula del relativo atto pubblico; 
 

VISTI gli atti d’ufficio; 
 

D E T E R M I N A: 
 

1. Di procedere alla sottoscrizione di atto notarile per la costituzione di servitù di passaggio 

acquedotto sui mappali posti  in loc. Castelnovo Val Tidone di Borgonovo Val Tidone e censite 

al N.T.C. del Comune di Borgonovo Val Tidone al Fg. 35 Mappali 164 – 12 – 110 – 168 – 174 

– 7  terreni agricoli  ; 

 

Deter.Sett.N 23 

in data 09.02.2021 

 

 

Deter.Gen.N.76 

in data 09.02.2021 



 

I://DEL. DET. E LIQ./2021/DET./Febbraio/ Incarico a Geom. Fanzini a comparire dinanzi a notaio per stipula atti- 

 

2. Di prendere atto di quanto riportato nelle delibere di G.C. n.  175/2001 e n. 141/2005: 
 

3. di autorizzare pertanto il geom. Fabio Fanzini, nella sua qualità di Responsabile del Settore III° 

Politiche Territoriali del Comune di Borgonovo Val Tidone a comparire davanti al Notaio Dott. 

Amedeo Fantigrossi incaricato dal Comune di Borgonovo Val Tidone al fine di stipulare l’atto 

di cui sopra in nome e per conto e nell’interesse esclusivo del Comune di Borgonovo Val 

Tidone; 
 

4. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della 

Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in 

qualità di responsabile del presente provvedimento; 
 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità , legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento dal parte del responsabile del 

servizio. 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è: Fanzini geom. Fabio e potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0523/861803. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Fabio Fanzini 

 
 


